平成20年2月25日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾
（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問合せ先 取締役 赤城 俊二
（ＴＥＬ   ０３－６６７４－９８３７）

子会社の吸収合併延期に関するお知らせ

 当社は、平成19年12月21日開催の取締役会において、当社の100％子会社である株式会社
夢真コミュニケーションズと簡易・略式合併することを決議し、お知らせいたしましたが、

本日の両社取締役会において、平成20年4月1日と予定しておりました本合併の効力発生日
を下記のとおり延期することを決定いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．合併効力発生日延期の理由

株式会社夢真コミュニケーションズの債務超過を平成 20年 3月末日までに解消すること
が困難となり、会社法第 796条 3項に定める簡易合併の環境が整わないこととなったため、
株式会社夢真ホールディングスにおいて臨時株主総会を招集し、合併議案を付議すること

としました。

２．延期後の合併効力発生日について

   延期後の本合併の効力発生日につきましては、平成 20年 10月 1日を予定しております。

３．夢真ホールディングスの臨時株主総会招集に係る基準日について

   当社の臨時株主総会の招集に係る基準日につきましては、平成 20年 3月 31日（中間決
算期）といたします。招集日及び付議議案等については、当社取締役会において決定され

次第、速やかにお知らせいたします。
                                       以 上